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Kratownica regeneratorów pieców martenowskich i innych pieców

Przedmiotem wynalazku jest kratownica rege¬
neratorów pieców martenowskich i innych pieców.

Dotychczas kratownice regeneratorów pieców
martenowskich wykonuje się z prostek krzemion¬
kowych lub szamotowych. Prostki te układa się
w kratę zwykłą i przestawną według sposobu
Siemensa lub sposobu Cowpera.

Poziome powierzchnie kratownic wykonane z
tych prostek pokrywają się szybko unoszonym
przez gazy spalinowe pyłem, który zatrzymując
się na nich przytapia się do ich powierzchni, a
następnie ściekając przytapia się do ścian piono¬
wych. Powoduje to zmniejszenie prześwitów o-
tworów kratownicy wskutek czego wzrasta opór
dla przepływających gazów. Ponadto kratownice
wykonane z tych prostek posiadają ostre krawę¬
dzie, które powodują tworzenie się znacznych wi¬
rów w strumieniu przepływających gazów, co
utrudnia przepływ tych gazów.

Celem wynalazku jest wykonanie takich kra¬
townic reigeneratoirowych, które pozwoliłyby na
zmniejszenie ilości osadzonego pyłu i żużla, popra¬
wienie warunków przepływu gazów i zwiększenie
powierzchni grzewczej kratownicy. Cel ten osiąg¬
nięto przez zastosowanie kształtek kratowych o
owalnej powierzchni grzejnej.

Istota wynalazku polega na tym, że kratownica
regeneratorów pieców martenowskich wykonana
jest z kształtek, które posiadają powierzchnię
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grzewczą owalną, a zakończenia tyoh kształtek
mają powierzchnie płaskie o zmniejszonej wyso¬
kości w stosunku do wysokości środkowej części
kształtki.

Wynalazek jest przedstawiony na rysunkach na
których fig. 1 przedstawia konstrukcję kratowni¬
cy, fig 2 kształtkę kratownicy w widoku z boku
według fig. 1, a fig. 3 kształtkę w widoku z góry
według fig. 2. Owalny kształt powierzchni grzew-
nej kształtki 1 nie pozwala na osadzenie się py¬
łu i żużla unoszonego z gazami oraz przeciwdzia¬
ła tworzeniu się szkodliwych wirów w strumieniach
płynących gazów. Płaskie zakończenie 2 kształtki
1 umożliwiają stabilną konstrukcję kratownicy,
a zmniejszenie wysokości 3 tych zakończeń w po¬
równaniu z wysokością 4 środkowej części kształt¬
ki pozwala na zachowanie bardzo dokładnego wy¬
miaru prześwitu każdego oczka. Układanie kształ¬
tek o różnych długościach części środkowej 5
kształtki 1 pozwala na uzyskanie różnych prze¬
świtów kraty.

Przykład wykonania wynalazku przedstawiono
na rysunku fig. 1 gdzie kształtka 1 łączona jest
płaskim zakończeniem 2 z następną kształtką two¬
rząc warstwę spodnią. Warstwę górną układa się
prostopadle do warstwy spodniej w taki sposób,
że płaskie zaikońiczenie 2 kształtki 1 warstwy gór¬
nej umieszcza się na połowie powierzchni płas¬
kiego zakończenia 2 kształtki 1 warstwy spodniej.

59 843



59 843

Zastrzeżenia patentowe

1. Kratownica regeneratorów pieców martenów-
skich i innych pieców, znamienna tym, że kształt¬
ki (1) z których jest wykonana mają powierzchnię
grzewczą owalną, a zakończenia ich (2) posiadają
pcwierz<.bnie płaskie o zmniejszonej wysokości (3)

w siorunku do wysokości środkowej części (4;
kształtki (1).

2. Kratownica regeneratorów według zastrz. 1
znamienna tym, że kształtki posiadają zmienną
długość (5) środkowej części, dostosowaną do wiel¬
kości żądanego prześwitu kratownicy.
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